
Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

Exp.Re£:0015715&017

VISTO

Que a fs. 1 la Directora de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social pone en

conocimiento que se dará inicio a la Carrera de Trabajo Social en el marco del CRES Villa
Dolores, elevando propuesta de calendario académico para el dictado del primer nivel, a

fs. 2 /3 acompaña propuesta de Calendario Académico 2017, y

CONSIDERANDO

Que la Comisión de Asuntos Académicos emite despacho favorable aconsejando
hacer lugar a los solicitado por la Dirección de la Carrera de Trabajo Social.

Que el debate producido en el seno del H. Cuerpo en el día de la fecha. en

virtud del proyecto presentado por la Dirección de Carrera y resultando necesaria-su

aprobación e integrando la propuesta del Calendario Académico Ciclo Lectivo 2017 para
el CRES Villa Dolores como ANEXO I.

Lo dipsuesto por la Resolución HCS 725/2016 art. 3º.

.

'

POR ELLO,

EL HONORABLE CONSEJO CON SULTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO lº: Aprobar el “Calendario Académico 2017”, para el primer nivel de
la Carrera de Trabajo Social de la Facultad de Ciencias Sociales en el marco del CRES de
Villa Dolores, que acompaña a la presente como ANEXO I.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar.
DADA *

“

» . SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
CONSU

,
IVO ¡ LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES A LOS CINCO

DÍASD LMES |
'

YODELANODOSMI DIEC .

, ¿Bou¡JÁ$QM
'tºth SOw¡x—rgs

. WUHALDEBÚBDQB

RESOLUCION Nº:



Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacionat de Córdoba

ANEXO I

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

CARRERA TRABAJO SOCIAL

SEDE VILLA DOLORES

PROYECTO DE CALENDARIO ACADEMICO 2017

Curso Introductorio a la Carrera de Trabajo Social

o Dictado presencial y no presencial: 24/04/2017 a 17/06/2017
. Coloquios: 17/06/2017
0 Fecha de entrega de acta de promociones y regularidades por parte de los Profesores al Area
Enseñanza el: 18/06/17.

Inscripciones para cursar Año lectivo 2017 :

. Primer año: del 22 al 24/05/17

Los estudiantes regulares la realizarán por Sistema Guaraní en la página de la Facultad Deberán
contar con el número de documento, como así también los turnos de cursados que eligen para
inscribirse. Los horarios de clases serán publicados en la página de la Facultad.

Los estudiantes condicionales deberán realizar su inscripción en este período, en Despacho de

Alumnos de la sede.

Inicio de Clases: primer año: 22/05/17

Finalización del Primer Cuatrimestre: 3 1/08/ 17.

Coloquios asignaturas lº cuatrimestre: del 28 al 31/08/17 y carga de actas de promoción en el

sistema SIU Guaraní y entrega de las mismas en oficialía de la facultad.

Carga de regularidades de las asignaturas del primer cuatrimestre por parte de los docentes

(posterior al cierre de actas de promoción realizada por oficialia): del 4 al 6/09/17.

Vacaciones de Julio: del 10 al 21/07/17.

Inscripciones para cursar el segundo cuatrimestre: 6,7 y 8/09/2017

to stión o por Internet de 8 a 20 hs. Los estudiantes deberán contar con elSe realiza por

número de alu no y e número de documento, como así también los turnos de cursados que

elige para inscribirse.



Inicio del segundo cuatrimestre: 01/09/17.

Finalización del Segundo Cuatrimestre: 15/12/17.

Coloquios de las asignaturas del segundo cuatrimestre/ Anuales: del 11 al 15/12/17 y carga de

actas de promoción en el sistema SIU Guaraní y entrega de las mismas en oñcialía .de la

facultad.

Carga de regularidades de las asignaturas del segundo cuatrimestre por parte de los docentes

(posterior al cierre de actas de promoción realizada por oficialía): del 18 a 21/12/17

Epoca de exámenes primer turno Febrero 2018 (regulares y libres): en fecha a definir

Epoca de exámenes segundo turno marzo 2018 (regulares y libres): en fecha a definir


